[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» IV созыва
XVIII сессия

РЕШЕНИЕ № 54
    «28» января 2021 года                                                                                           с. Байкальское

О даче согласия администрации муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское»
на передачу полномочий органам местного
самоуправления муниципального образования
«Северо-Байкальский район» по решению некоторых
вопросов местного значения

В соответствии  с  частью  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 22 части 1, части 3 статьи  14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи  8 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия»,  Порядка заключения  соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Северо-Байкальский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 13.04.2017г. № 330-V ,  в целях организации ритуальных услуг (по созданию специализированной службы по организации похоронного дела) Совет депутатов муниципального образования «Байкальское эвенкийское» ІҮ созыва решил:
1. Дать согласие администрации муниципального образования сельского поселения  «Байкальское эвенкийское»» на передачу полномочий органам местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» по решению некоторых вопросов  местного значения - организация ритуальных услуг.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном образовании сельского поселения «Байкальское эвенкийское».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования сельского
[bookmark: _GoBack]поселения «Байкальское эвенкийское»                                  А.И. Буравлев

image1.wmf